
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n® 07.520.141/0001-84

çermao;

4'f

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LÍCITAÇÃO

Tomada de Preços n° 2022.06.03.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP; 63.340-000 - ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n® 07.520.141/0001-84

pefms/,

AVISO DE LICITACAO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N*» 2022.06.03.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de
reforma do muro e construção de calçada na Escola José Alves de Oliveira e reforma do muro
da Creche Tia Lila, ambos localizados no Município de Ipaumirim/CE, conforme
especifícações constantes no Edital Convocatório.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica
aos interessados que no dia 23 de Junho de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE,
estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 03 de Junho de 2022.

)ose Jonas Bezerra Leite

Presidente da Comissão d^icitaçâo

Rua Coronel Gustavo Lima. 230, Centro - CEP; 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N° 2022.06,03.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data. através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme detennina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2022.06.03.1, cuja abertura está prevista para o dia 23 de Junho de
2022 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para a
execução da obra de reforma do muro e construção de calçada na Escola José Alves de
Oliveira e reforma do muro da Creche Tia Lila, ambos localizados no Município de
Ipaumirim/CE, confonne especificações constantes no Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 03 de Junho de 2022.

losé Jonas BezerraLeite

Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N5 107, terça-feira, 7 de junho.dè 20?2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL RP NS 2022.05.10.01-PMI-SAS

Aviso de Adendo, Por intermédio da CPL, laz saber a todos que se acha aberto o presente
adendo ao Editai. Modalidade: Pregão Presencial-RP N® 2022.05.10.Ql-PMI-SAS, Helificação
- Do Edital; Retira-se a alínea "d.2", do item 8 do Edital acima numerado. Dos demais
assuntos; Todos os demais assuntos inerentes ao Edital original, não mencionados neste
ADENDO, seguem sem sofrerem alterações. A sessão continua marcada para o dia 09 de
Junho de 2022, a partir das OShSOmin,

lguatu-CE, 6 de Junho de 2022.
JOSE CLAUDIANO PINHEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N» 2022.06.03.1

Tomada de Preços n' 2022.05.03.1. A CPL torna público que estará realizando Licitação,
Cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de reforma
do muro e construção de calçada na Escola José Alves de Oliveira e reforma do muro da
Creche Tia Uta, ambos localizados no Município de Ipaumlrlm/CE. Abertura; 23 de junho de
2022 às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230,
Centro, no horário das Sh ás 12h.

Ipaumirim/CE, 3 de junho de 2022
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPiPOCA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 22.13.01/PE

Termo de Homologaçao/Ratificaçlo do Pregão Eletrônico N? 22.13.01/PE. O Instituto de
Meio Ambiente do Município de Itapipoca (IMMI) torna publico os itens HOMOLOGADOS
do Pregão Eletrônico N? 22 13.OI/PE, cujo OBJETO é o Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de equipamentos diversos para execução da Proposta N® 04578/2019
com objetivo de melhorar a gestão dos resíduos sólidos no Município de Iiapipoca-CE.
Itens Homologados 01, 03, 16 pela empresa SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL
LTDA, inscrita no CNPJ 35.959.058/0001-41, com VALOR GLOBAL de RS 115.430,00 (Cento
e Quinte Mil, Quatrocentos c Trinta Reais), WERBENIA AMED OA SILVA M,E Inscrita no
CNPJ 07.405.331/0001-50, itens Homologados 02, 04, 06, 09, 10, 11, 12, 14 e 15 com
VALOR GLOBAL de RS 82.792,42 (Oitenta e Dois Mil, Setecentos e Noventa e Dois Reais e
Quarenta e Dois Centavos), C M C OLIVEIRA BARROSO - ME, Inscrita no CNPJ
24.379.211/0001-45, Itens Homologadas 07, 08 e 13 com VALOR GLOBAL de RS 2.144,40
(Dois Mil, Cento e Quarenta e Quairo Reais e Quarenta Centavos), ESFERA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 03,328.910/0001-11, Item Homologado OS,
com VALOR GLOBAL de RS 33.399,99 (Trinta e Três Mil, Trezentos e_^ Noventa e Nove Reais
e Noventa e Nove Centavos). DATA OA HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO; 04 de Fevereiro de
2022.

Itapipoca-CE, 6 de Junho de 2022.
FRANCISCO ALAN DINIZ ALENCAR

Ordenador de Despesas

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 22.13.04/PE

Termo de Homologação/Ratificação do Pregão Eletrônico N? 22,13.04/PE. O Instituto de
Meio Ambiente do Município de Itapipoca (IMMI) torna publico os Itens HOMOLOGADOS
do Pregão Eletrônico N? 22.13.04/PE, cujo OBJETO é o Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de materiais para execução do Convênio N? 919754/2021. com o
objetivo "Educação em Saúde Ambiental do Município de itaplpoca-CE. Itens Homologados
05. 06, 10, 12, 1.3, 15. 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29 e 30 pela empresa ANTÔNIO ELONEUDO
P. DE OLIVEIRA - ME. inscrita no CNPJ 43.480.473/0001-46. com VALOR GLOBAL de RS
42.121,60 (Quarenta e Dois Mil, Cento e vinte Um Reais e Sessenta Centavos). DATA DA
HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO: 03 de Junho de 2022.

Iiapipoca-CE, 6 do Junho de 2022.
FRANCISCO ALAN DINIZ ALENCAR

Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 22.11.06/PE

Secretaria de Saúde. Objeto; Locação de máquinas que produzem gases medicinais e
aquisição de materiais necessários para instalação das máquinas, para equipar toda a parte
d? tubulação do Hospital Regional, no município de Itapipoca-CE. A Secretaria de Saúde,
•i.ravés do Pregoeiro do Município torna público aos interessados, que realizará Licitação,
ni Modalidade Pregão Eletrônico N? 22,11.06/PE, com o Objeto acima descrito, na data e
horários a seguir informados. Acolhimento de Proposta e Documentos de Habilitação; até
c dia 21 de Junho de 2022, às 08h; Abertura das Propostas; 21 de Junho de 2022. às
09h30min; Sessão de Disputa de Preços; 21 de Junho de 2022. às lOh. Todos os horários
referem-se ao Horário de Brasília/DF. O Edital poderá ser retirado nos Sítios Eletrônicos:
www.tce.ce-gov.br; v/ww.llciiacoes-e.com.br.

Itâpipoca-CE, 6 de Junho de 2022.
VANESSA KELRY MONTENEGRO DE OLIVEIRA

Ordenadora de Despesas

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N9 22.01.09/PE

Extrato da Ata de Registro de Preços N' 22.01.Q9/ARP do Pregão Eletrônico N'

22.01.09/PE. OBJETO; Registro de Preços para Eventual c Futura Contratação de pessoa

jurídica para aquisição de gás de cozinha para suprir as necessidades das diversas

secretarias do Município de Itapipoca. EMPRESAIS) ADJUDICADA(5) E HOMOLOGADA(S);

KARINE COSTA DE OLIVEIRA ME - CNPJ 28.975.805/0001-14, vencedora dos Lotes por

ela elencados com VALOR TOTAL/GLOBAL estimado de RS 268.980,00 (Duzentos e

Sessenta e Oito Mil Novecentos e Oitenta Reais). ASSINATURA DA ATA; 03/06/2022.

VIGÊNCIA DAS ATAS; 12 (doze) meses a contar da assinatura, respectivamente. A ata

com os preços e demais especificações encontram-se disponibilizadas para consulta, no

Governo Municipal de Itapipoca, setor de Licitações. Itapipoca-CE, 06 de Junho de

2022. Francisco Jerônimo do Nascimento - Ordenador de Despesas da Secretaria de

Planejamento e Gestão.

^13.^ Este dccumenin ooic ser venlícátlc r.o cnce-esa i
http:'/v•'VllfW.'f^ gov.bf/âutertjcflade.himl, peto €00)30 05302022060700218

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 20220S3101PE

O ''LS

regoeiroA Prefeitura municipal dr- Jaguaribara-C£. por intermédio do Pregô^o. t
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N? 20220531OTÍ£^
menor preço por item, cujo ob-eto é a contratação de serviços de transporte escolar,
atendimento da demanda educacionoi das teces de ensino infantil, fundamental, mcdio.
pré-universitárlos e universitários do município de Jaguaribara-CE. O inicio da sessão será
às 09 horas do dia 20 de junho de 7022. no site compras.m2atecnologia.com.br. O Edita,
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site acima mencionado. n,a
site www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de
Menezes, 350 -Centro- Jaguaribar.i - CE no horário do 07h30min às 17h.

JaguarIbara/CE, 6 de junho de 2022.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 4.005/2022-PE

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta
municipalidade, torna público que se encontra á disposição dos interessados o Editai de
Pregão Eletrônico N® 04.005/2022-PE, que- tom como objeto a Contratação de empresa
para prestação de serviços dc locação de veículos, deslinados ao Transporte Escolar de
Alunos da Rede Pública e Transporte universitário, de Interesse da Secretaria de Educaçuo
de Maranguape-CE. O Edital podora ser obtido no site do BBM através do encercco
eletrônico htto;//wv/vr.bbmnetlicicacoos.com.hi/ ou licitacoes.tce.CB.gov.br. O recebimenio
das propostas através do site do BBM dar-se-s do dia 07/05/2022 às OShOOmin até o ciia
22/06/2022 às OShOOmin. Abertura das Propostas: 22/06/2022 às 09;00min (horário de
Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca no edital deverão ser enviadas ao endereço
eletrônico; llcitacaogtmaranguacü.ce.gov.br.

Maranguape/CE, 6 de junho de 2022
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual NS 20220415-SAS. Contratante; Secretaria de Assistência
Social - CNPJ; 14.689.874/0001-02. Contratada; Izaura Gomes do Nascimento de Oiiveud
ME, estabelecida na Rua Presbitero João Gomes Pinheiro, n» 115, Cajueiro, Iguatu, Cca'.'i.
inscrita no CNPJ sob ns 26.512.270/0001-75. Fundamentação legal: Lei Federal n9 8.566/93.
de 21 de junho de 1993. Modalidade da licitação; Tomada de Preços ní TP-003/2022-SAS.
Tipo; menor preço global por lote. Objeto; contratação de serviços técnicos profissionais
especializados, com comprovada cxpcncncla técnica, para realizar oficinas de inclusão
produtiva com as famílias e participantes atendidos pelos programas sociais, bem como
para a realização do projeto 'Fstaçâo da Cidadania" a fim de promover a socialização,
interação social e comunitária, e disseminar informações sobre o Programa Bolsa família,
sob responsabilidade da Secretõria dc Assistência Social de Morada Nova - Ceara, conforme
especificações constantes do projeto basico, anexo I, deste edital. Do valor do lote I. Rí
315.00,00; Do valor do lote II; RS 230.310,00; Do valor do lote III: RS 297.225.00; Do p.'eç,j
global: RS 842.535,00 (oitocenros e quarenta e dois mil quinhentos e trinta e cinco 'eanj.
Da dotação orçamentária; 1002 08 2.J4 0136 2.043 - Gestão e manutenção do IGD • Boisj
Família; 1002 08 243 0131 2.039 ■ Gestão e manutenção do Programa Primeira Infânca
(Criança Feliz); 1002 08 244 0136 2.044 - Gestão e manutenção dos Serviços de Prctoçác
Básica - PSB; 1002 08 244 0136 7.045 - Gestão e manutenção do P5EMAC; Elemento ce
despesa; 3.3.90.39.00 - outros serviços de terceiro pessoa juridica, com recursos
diretamente arrecadados ou transferidos Ca PMMN, consignados no orçamento de 202?.
Da vigência e execução; 12 meses, a partir da data dc assinatura. Do Foro; Comarca uc
Município de Morada nova. Signatários; Ana Cristina Girão / Izaura Gomes do Nascimento
de Oliveira. Morada Nova - CL. 01 cie junho de 2022. Ana Cristina Girao - Secretá.-ia ile
Assistência Social - Prefeitura Municipal dc Morada Nova.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N^ 2S04.01/202Z

A Comissão de Licitação toma público o Resultado de Habilitação referente a
Tomada de Preços ne 2504.01/7022, cujo objeto é a contratação de empresa para
conclusão da Escola cfe 06 salas Padrão FNDE na localidade de Bom Jardim no Município
de Morrinhos - CE. O Presidente da Comissão de Licitação declara Habilitadas as empresas.
Solimar José de Lima, Clezinaldo .5 de Almeida Construções, Construtora Vipon EIRELi. WU
Construções e Serviços EIRELI. CENPEL - Centro Norte Projetos e Empreendimentos L-CA,
Seg-Norte Construções e Serviços EIRELl - ME, Constrol Engenharia LTDA, Eletrocsmpo
Serviços e Construções LTDA. Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI. E
Inabilitadas as empresas: Construtors Impacto Comércio E Serviços EIRELI. Vseie Comeroo
8i Serviços LTDA, Incorporadora e Construtora Nordeste LTDA, Francisco Anderson Lucio
05880849309 e Construtora e Serviços JHS EIRELI. Fica aberto prazo recursal previsto Art.
109, inciso I alínea "a" da Lei n* 8.666/93. Maiores Informações (88) 3565.1130.

Morrinhos - CE, 30 de Maio de 2022
JORGE LUIZ DA ROCHA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ni SI-TP005/2022

A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 08 de junho de

2022 às 11:00 horas, estara abrindo ss propostas de preços referente a licitação na

modalidade tomada DE PRFÇOS N« SI TP005/2022, cujo objeto é REFORMA DO

MERCADO E DO GALPÃO DE FRUTAS NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS • CEARÁ,

CONFORME OPERAÇÃO 1077306-71 DO PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL.

TERRITORIAL E URBANO. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento

social para proteção da nossa equipe e dos lícitanies presentes.

Nova Russas/CE, 6 de junho de 2022

ÍVINA GUEDES BERNARDO DE AHAGÃO MARTINS

Presidente da CPL

DoíUTívilc <fss*nd<ía (f»/.jtafmentr contcrmf M? n* df 24/08/^001. ICP
Qjü li-siiivi .1 lnffíe<truiura de Chivei PúBliMl B-aWei/a - lCP-6r;> I Bf""

1(3



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | AN0XIVN°1I8 | FORTALEZA, 07 DE JUNHO DE 2022

FSC

■;0 PLS
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Paracuru - Edital de Publicação N" 270903/2021, de 27 de Setembro de 2021. O Prefeito^Municipal d
Paracuru/CE. no uso da competência que lhe confere o an. 28, inciso X, da Constituição do Estado do Ceará e da Lei Municipal n" 1.422/20^ de 10
Junho dc 2013 c com amparo jurisprudência! firmado no Superior Tribunal de Justiça - STJ na decisão do Recurso Especial n" 105.232 CE 199^/0^53484
Resolve publicar mediante alixação no rol de entrada do Prédio da Prefeitura Municipal de Paracuru/CE. sito a Rua Coronel Meireles, n° 07, Centro>o,^rmo
de Cessão n® 013/2021, de 24 de setembro dc 2021, nesta data. Publique-se, Divulgue-se; e cumpra-se. Paço da Prefeitura Municipal de Paracur
aos 27 dias do mês de setembro de 2021. Wembley Gomes Costa - Prefeito Municipal.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso dc Licitação - Tomada de Preços N® 012/2022-TP. A Comissão Permanente dc Licitação da
Prefeitura Municipal dc Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada dc Preços N® 0Í2/2022-TP.
do tipo Menor Preço, tendo como objeto a contratação dc empresa para a instalação dc subestações na UBS Guanaccs c Unidades Escolares no Município
dc Cascavel - CE. A Sessão será realizada no dia 23 de Junho de 2022 às OShOOmin, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n® 2650
- Rio Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Editai na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de OShOOmin as
12h00min e no seguinte sítio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Tone: (85) 3334.2840.

*«* ani*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços N° 02.001/2022. A Presidente da Comissão
Permanente dc Licitação, toma público aos interessados a abertura de proposta de preços, referente à modalidade Tomada de Preços N° 02.001/2022. cujo
objeto é a contratação de serviços de assessoria jurídica, destinado a atender as necessidades do Gabinete do Prefeito. A abertura de envelopes de proposta
de preços, ocorrerá no dia 08 de jitnho de 2022, às lOtOOhs, no Setor de Licitações, com sede à Rua Coronel João Carlos, n° 345 - Centro. Quaisquer
informações serão prestadas pela Presidente, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas). Pacatuba-Ce, 06 dc junho de 2022. Iara Lopes de
Aquino - Presidente.

»««

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Antonina do Norte - Extrato de Rescisão Amigável. A Prefeitura Municipal dc Antonina do Norte, através
da Secretaria dc Obras c Infracstrutura, comunica a Rescisão do Contrato N°. 2019.06.14.1 , da empresa M. A. dos Santos Cordeiro EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ n°. 27-998.61 1/0001-27, proveniente da licitação modalidade Tomada dc Preço n° 2019.03.07.1. Objeto: contratação dc scr\'iços dc engenharia para
execução das obras de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Antonina do Norte, nos Termo do Convênio N® 159/CTDADES/2018.
Motivo: Considerando o que dispõe artigo 78, Xll c/c o Art. 79, II, da Lei n® 8.666/93. Data da Rescisão: 03.06.2022. Francisco Arrais da Silva -
Ordenador dc Despesas do Fundo da Geral /Secretaria dc Obras c Infraestrutura. Antonina do Norte - CE, em 03 dc Junho de 2022.

«««

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assarc - Aviso dc Julgamento de Habilitação c Propostas dc Preços - Tomada dc Preços ii° 2022.05.17.2.
A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Assaré/CE. toma público que fora concluído o julgamento da fase dc habilitação e classificação de propostas
de preços da Tomada de Preços n® 2022.05.17.2 sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - Cleide Ana dos Reis 01909405302 e LUGEO - Consultoria
Ambiental LTDA por cumprimento integral às exigências ediialicias. Empresas Vencedoras - Cleide Ana dos Reis 01909405302 sagrou-se vencedora junto
ao item 002, e LUGEO - Consultoria Ambiental LTDA sagrou-se vencedora junto ao item 001, por apresentarem os melhores preços. Maiores informações:
(88) 3535-1613 Assaré/CE, 06 de junho de 2022. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da CPL.

*«• «.I.* *»*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de .Aracoiaba - Extrato de Publicação Homologação/Adjudicação - Tomada de Preços N® 003/2022. O
Secretario dc Infracstrutura da Prefeitura Municipal dc Aracoiaba-CE, no uso dc suas atribuições, faz saber aos interessados que foi procedido o Processo
Licitatório acima citado CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE F.STRADA VTCINAL NA COMUNIDADE DE IDEAL, ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE ARACOIABA-CE, no valor global dc RS 489.055,35 (quatrocentos c oitenta c nove mil, cinqüenta c cinco reais c trinta c
cinco centavos), tendo sido proclamada vencedora a empresa J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI. estando o mesmo adequado ao previsto na Lei
Federal n° 8.666/93 - Homologado e Adjudicado. Aracoiaba-CE 25 de maio de 2022. Thiago Cavalcante Gadelha dc Oliveira - Secretario de Infraestratura.

««« ««« «««

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Aracoiaba - Extrato de Publicação Homoiogação/Adjudicação - Tomada dc Preços N° 002/2022. O
Secretario de Infracstrutura da Prefeitura Municipal de Aracoiaba-CE. no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados que foi procedido o Processo
Licitatório acima citado para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NOS TRECHOS DE LAGOA
GRANDE A CAPIVARA NO MUNICÍPIO DE ARACOlABA-CE, no valor global de RS 987.809.05 (novecentos c oitenta e sete mil, oitocentos e nove
reais e cinco centavos), tendo sido proclamada vencedora a empresa J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, estando o mesmo adequado ao previsto iw
Lei Federal n° 8.666/93 - Homologado e Adjudicado. Aracoiaba 25 de maio de 2022. Thiago Cavalcante Gadelha de Oliveira - Secretario de Infracstrutura.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° TP-012/2022 -
Objeto: Contratação de serviços técnicos profissionais dc assessoria e consultoria na implementação dc modelo dc governança nas contratações
públicas, Junto as Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) do Município de Iracema-CE. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. Regime dc
Execução: Indireta. A Comissão dc Licitação comunica aos interessados que no dia 23 de Junho de 2022, às 08li. na sala da Comissão dc Licitação, estará
recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, para a Licitação do objeto acima citado. O Edital está disponível nos Sítios: httD://licitacocs.
tce.ce.gov.br e www.iracema.ce.eov.br/licitacao.php. A Comissão.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 022/2022-PE - A
PMC toma público que realizará no dia 22 de Junho de 2022, às lOh, no Site: www.bll.org.br. o Pregão Eletrônico N" 022/2022-PE. referente à Aquisição
de 01 (um) ônibus rural escolar para o Município de Caridade/CE, nos moldes do Convênio N° 057/2022, fi rmados com a Secretaria de Educação
do Estado do Ceará, conforme Termo de Referência Anexo 1. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.orQ.br ou hltn://municinios.tce.ce.gov.br/
licitações/, e na sede da PMC no período dc 08h às 12h, cm dias dc expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. Caridade-CE, 06 de Junho
de 2022. Fábio Amorim de Sousa - Prcgociro.

ESTADO DO CEAR^V-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-PROCESSO SPU P200256/2022-EDITAL
DO PREGÃO ELETRÔNICO N® PE22005 - SEUMA (SR?) (BB N° 941679)-Central de Licitações. Início da Disputa: 21/06/2022 às 09h (Horário
de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras c Eventuais Aquisições de veículos não tripulados (droncs) destinados à Secretaria do Urbanismo,
Habitação c Assistência Social (SEUMA), conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital; Gratuito. INFORMAÇÕES:
Site: http://licitacoes..sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros. N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 c 1146. Sobral-CE, 06 dc Junho de 2022.
O Pregoeiro — Jorge Luiz de Sousa Ferreira Júnior.

***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação-Tomada de Preços n® 2022.06.03.1. A CPL torna público que estará
realizando Licitação, cujo objeto ó a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de reforma do muro e constmçào dc calçada na Escola
José Alves de Oliveira e reforma do muro da (2reche Tia Lila, ambos localizados no Município de Ipaumirim'CE. Abenura: 23 dc junho de 2022 ás 9h00min.
Maiores informações na sede da CPL. sito na Rua Cel. Gustavo Lima. 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 03 dc junho de 2022. José
Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

«**

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - ERRATA A PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE RATIFICAÇÃO -
INEXIGIBILIDADE N° 009/2022 - O Presidente do Município de Tamboril-CE toma público, para conhecimento dos interessados, correção no núnierr)
do CNPJ, que circulou em 02.06.2022. ONDE SE LÊ: ••23.381 .575/0001-05". LEIA-SE: '•35.658.564/0001-09". Tamboril-CE, 07 de Junho de 2022.
Hclais Gomes de Sousa - Presidente.



r

çã
o 
o
u
 d
es
ti
na
do
s 
a
o
 E
xt
er
io
r.

Ou
tr

a 
no

vi
da

de
 é
 q
ue

 a
 á
re

a
de

 Z
P
E
 p
od
er
á 
se

r 
de
sc
on
tí
nu
a.

It
ím

bé
ra

 
há

 
pe
rm
is
sã
o 

pa
ra

qu
e 
em

pr
es

as
 i
ns

ta
la

da
s 
n
a
 Z
P
E

co
ns
ti
tu
am
 f

il
ia
is
 d
el
a 
qu
an
do

s
e
 t
ra

ta
r 
d
e
 u
n
i
d
a
d
e
 a
ux

il
ia

r 
d
e

di
ca
da
 a
 f
un

çõ
es

 g
er
en
ci
ai
s 
de

ap
Oi
oã
dm
in
is
tr
at
iv
o 
ou
 té

cn
ic
o.

Pa
ra
 o
 p
re
si
de
nt
e d
a
 Z
P
E
C
^
-

rá
, E
d
u
a
r
d
o
 N
ev

es
, c
o
m
 a
s
 m
u

da
nç
as
, a
 te

nd
ên
ci
a é

 q
ue

 a
 at

ra
çã
o 
d
e
 i
nv

es
ti

me
nt

os
 a
o
 e
sp
aç
o

a
u
m
e
n
t
e
.
 "
I
s
s
o
 n
o
s
 o
f
e
r
e
c
e
 u
m
a

ma
io
r 

co
mp
et
it
iw
da
de
 

pa
ra

qu
e 
po
ss
am
os
 a
tr
ai
r 
di
fe
re
nt
es

e
m
p
r
e
s
a
s
 a
o
 n
os

so
 S
et

or
 2
, 
q
u
e

co
nt
a 
c
o
m
 m
a
i
s
 d
e
 i
.g
oo
 h
ec

ta
re
s 
pa
ra
 n
ov

os
 in

ve
st

im
en

to
s.

"
El

e 
re
fo
rç
a 
q
u
e
 o
 n
o
v
o
 m
a
r

c
o
 f
o
r
t
a
l
e
c
e
 o
 m
o
d
e
l
o
 d
e
 Z
P
E
s

c
o
m
o
 u
m
 t
o
d
o
 e
,
 c
o
m
o
 a
 Z
P
E

Ce
ar
á 
já

 p
os

su
i 
o
 k
n
o
w
-
h
o
w
 e

to
da
 a
 e
xp

er
iê

nc
ia

 p
or
 s
er

 a
 p
ri

me
ir
a 
a
 o
pe
ra
r 
n
o
 B
ra
si
l,
 a
 m
o

de
rn
iz
aç
ão
 é
 u
m
 p
as

so
 i
m
p
o
r

ta
nt
e 
pa
ra
 a
la

va
nc

ar
 a
 a
tr
aç
ão

d
e
 
in

ve
st

im
en

to
s.

 "
Cr

ei
o 
q
u
e

is
so
 t
o
m
a
r
á
 a
 Z
P
E
 C
e
a
r
á
 a
i
n
d
a

ma
is

 i
mp

or
ta

nt
e 
pa

ra
 o
 d
es
en

v
o
l
v
i
m
e
n
t
o
 e
c
o
n
ô
m
i
c
o
 d
o
 n
o
s
s
o

Es
ta
do
",
 fi
na

li
za

.

A 
vi
gê
nc
ia
 d
o 
r
e
^
m
e
 p
od

er
á

se
r 
pr
or
ro
ga
da
 p
or

 pe
rí

od
os

 ad
i

ci
on
ai
s 
d
e
 a
té
 2
0
 a
n
o
s
 e
 t
a
m
b
é
m

ha
ve

rá
 a
ut

or
iz

aç
ão

 p
ar
a 

in
te
r

me
di
aç
ão
 d
e 
em

pr
es

as
 c
om

er
ci
ai
s 
ex
po
rt
ad
or
as
 n
as

 e
xp
or
ta

çõ
es
 d
e 
pr
od
ut
os
 f
ab

ri
ca

do
s 
na

s
Z
P
E
s
.
 (
S
a
m
u
e
l
 C
i
m
e
n
t
e
i
)

M
U
D
A
N
Ç
A

D
e
c
r
e
t
o

t
a
m
b
é
m
 p
re
vê

au
to
ri
za
çã
o 
pa
ra

a
 i
n
t
e
r
m
e
d
i
a
ç
ã
o

d
e
 e
m
p
r
e
s
a
s

c
o
m
e
r
c
i
a
i
s

ex
po
rt
ad
or
as

na
s 
ex
po
rt
aç
õe
s

d
e
 p
ro

du
to

s
f
a
b
r
i
c
a
d
o
s

n
a
s
 Z
P
E
s

í
v
*
»
-
 •.

 
u
-
 .
-.

í;
.'

 "

(3
-u

nf
íó

'<
lt

t2
02

2"
, a

 p
ar
ti
râ
aò
 Ó
Sh

. E
à'

if
i1

5l
èc

at
iR

ii
ád

Qi
fh

ár
ao

(í
om

es
 <J

e A
ra

új
o.

 Sf
fJ
',
 Es

pl
an

ad
a 

I
lo

ua
lu

/C
£.

la
tt

at
u-

CE
.0

6d
BJ

»i
nh

od
e2

<1
22

.J
o»

éC
la

ud
la

no
Pl

nl
ie

lr
o-

Pr
e»

ld
en

to
da

CP
l-

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
Á
 -
 P
RE
FE
IT
UR
A 
MU

NI
CI

PA
L 
D
E
 I
CU
AT
U-
AV
IS
O 
D
E
 U
CI

TA
ÇA

O 
-
 P
R
E
G
Á
O

P
R
E
S
E
N
C
I
A
L
 N
*2

02
2.

05
.2

S.
pi

.P
MI

.S
EP

AW
-O

bj
et

o;
 Co

nt
ra

ta
çã

o 
d
e
 o
mp
ro
sa
 o
sp
ed
al
iz
ad
a 
o
m

il
ea

nd
am

en
to

 d
o 
so
lu
çã
o 
tb

en
ol

dg
ic

a 
In

fo
nn

at
iá

da
 d
e 
ge

st
ão

 p
úb

li
ca

 o
br

ig
at

or
la

in
cn

to
 e
m

am
bi

en
te

 w
ob

. l
ol

al
mo

nt
e I

nt
eg

ra
da

, q
uc

ab
ra

ni
a 
ai

nd
ao
s
 so

iv
iç
os
de
 s
up
or
te
 lú

en
ic

e,
 ai

to
ia

çõ
cs

lo
ga
ls
, c

or
rá

ll
va

s 
o 
ev

ol
ut

iv
as

 o
 t
re

in
am

en
to

 d
o 
us
uá
ri
os
, d

es
ti
na
da
 à
 So

cr
ai

ar
ía

 d
a 
Fa

ze
nd

a 
do

mu
ni

cí
pi

o 
d
e
 
Ig

ua
tu

-C
E,

 c
on
fo
rm
e 

es
pe
ci
fi
ca
çõ
es
 e
 
qu
an
ti
da
de
s 

co
nt

id
as

 
no
 T
er

mo
 d
e

Ro
fe
rú
nc
ia
, 
Da
ta
 d
a 
Se

ss
ão

: 2
3
 d
e
 J
un
ho
 d
e
 2
02

2.
 a
 p
ar
ti
r 
da
s 
OS
h.
 E
di
ta
l 
e
 l
oc

al
; 
Ru

a 
Gu
im
ar
do

G
w
n
e
s
 ó
c 
Ar

aú
jo

. S
/N
°,
 E
sd

an
ad

a 
11

. i
gu

at
uí

CE
. 
ig

ua
tu

-C
£,

 0
6
 d
c 
Ju
nh
o 
de

 2
0
2
2
 J
os
é 
Cl
au
di
an
o

Pl
nh
ei
ro
-P
ro
sí
de
nt
ed
aC
PL

E
5
T
Â
D
0
 D
O
 C
E
A
R
Á
 -
 P
R
e
F
E
m
,
«
A
 M
UN
IC
IP
AL
 D
E
 I
G
U
A
T
U
 -
 A
VI
SO
 D
E
 A
D
E
N
D
O
 -
 P
R
E
G
Ã
O

P
R
E
S
E
N
C
I
A
L
*
?
 N
»
2
0
2
2
.
0
5
.
1
0
.
0
1
*
M
I
*
A
S
 -
P
o
r
 I
me

rm
ód

io
 d
a 
C
P
L
,
 fa

z s
ab
er
 a
 I
od
os
 q
u
e
 s
e 
a
c
h
a

aS
ar

in
 n
pr
ft
sf
tn
m 
ad

fl
nd

of
lo

 Ed
it
al
 R
fl
tH
ie
^o
 - 
13
o E

di
ta
l;
 Re

li
ra
-s
e 3

8l
ln

ea
'd

.2
'.

 do
il

em
 O
do

Ed
il

al
ac
im
a 
n
u
m
e
r
a
d
a
 D
o
s
 d
o
m
e
i
s
 a
ss

un
to

s:
 T
od

os
 o
s
 d
em
ai
s 
as
su
nt
os
 I
ne

re
nt

es
 o
o
 E
di

ta
l 
or
ig
in
ai
, n
ã
o

iD
cn
do
na
do
s 
nc
st
oA
D
E
N
D
O
,
 se
gu
em
 s
e
m
 s
of

re
ra

m 
al
ts
ra
^c
s.
As
cs
sã
o 
co
nt
in
ua
 m
ar
ca
da

pe
.'

a o
 di

a
0
9
 d
e
 J
un

tt
o 
d
e
 2
02

2,
 a
 p
ar
ti
r d
as

 0
8h

30
m!

n,
 Ig

ua
tu

-C
E,

 0
6
 d
c 
Ju

nh
o 
d
c
 2
02

2.
 J
os
é 
Cl
au
di
an
o

P
I
n
h
d
r
o
-
P
r
o
s
i
d
o
n
t
c
d
a
C
P
L
.

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
A
-
 P
R
E
F
E
r
f
U
R
A
M
U
N
j
C
I
P
A
L
 O
E
I
R
A
C
E
M
A
-
A
V
I
S
O
 D
E
 L
I
C
I
T
A
Ç
A
O
-
T
O
M
A
D
A

D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 N
'
 T
P-

01
2/

20
22

 -
 O
bj
oa
; 
Co
nt
ra
ta
çã
o 
d
o
 s
er
vi
ço
s 

té
cr

ri
co

s 
pr

of
is

si
on

ai
s 
d
o

as
se

ss
or

la
 e
 co

ns
uB

or
ia

 n
a I

mp
le

me
nt

aç
ão

 d
e 
mo

de
to

 d
o 
go
ve
rn
an
u 
na
s 
co

nt
ra

ta
çõ

es
 p
úb

li
ca

s,
ju

nt
o 
as

 D
iv

er
se

s 
Un
id
ad
es
 Ad

mi
ni

st
ra

ti
va

s (
Se

cr
at

ar
ia

s)
 d
o 
Mu
ni
cí
pi
o 
do
 I
ra
ee
ma
-C
É.
 Ti

po
 d
o

Ud
ta
çí
ía
 M
en
or
 P
re
ço
 G
lo

tr
aL

 R
ed
tn
e 
de

 E
xe
cu
çã
o;
 In

di
re
ta
, A
 C
om

is
sã

o 
de

 U
di

aç
ão

 c
om
un
ic
a 
so

s
In

te
re

ss
ad

os
 i
ju

e 
no
 d
ia
 2
3
 d
o
 J
un
ho
 d
e
 2
02

2,
 á
s 
03
h,
 n
a 
sa

ia
 d
a 
Co

mi
ss

ão
 d
o 

Ll
ci

ia
çã

o,
 e
st
ar
á

re
ce
be
nd
o 
os

 E
nv
el
op
es
 d
e 
Ha

bi
li

ta
çã

o s
 Pr

op
os
ta
 d
e
 P
re
ço
s,
 pa

ra
a 
Li

ci
ta

çã
od
o
 o
bj

et
oa

dm
a 
dt

ad
o.

 O
Ed
it
al
 e
st

á 
di

sp
on

ív
el

 n
os
 Sl

Ho
s;

 li
lt

p:
/i

li
ci

lf
lc

oe
s.

lC
fl

.c
e.

Qw
br

 e
 w
ww
.l
fa
cc
rr
w 
ru
r.
oo
v.
br
/H
ci
ta
ca
c.
Ph
n.
 A

C
o
m
i
s
s
ã
o
.

E
S
T
A
D
O
 O
O
 C
E
A
R
Á
 -
 P
R
E
F
E
m
J
R
A
 M
UN
IC
IP
AL
 D
E
 M
IR

Al
MA

 -
 R
E
S
U
L
T
A
D
O
 D
A
 F
A
S
E
 O
E

J
U
L
G
A
M
E
N
T
O
 D
A
S
 P
RO
PO
Sf
lA
S 
D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 -
 T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 N
" 
20

22
04

.1
84

)1
 -
 T
P
-
A

Cc
vn
is
sã
o 
Pe
rm
an
en
te
 d
e 
ü
d
t
a
^
 da

 Pr
ef
ei
tu
ra
 M
ur
il
ci
pa
] d
e 
Mi

ra
im

a/
cE

 c
om
un
ic
a 
ac
s 
In

te
re

ss
ad

os
 o

2e
su

ll
ad

o d
a 
Fa

se
 d
e 
Ju
lg
am
en
to
 d
aa

 P
ro
oo
sl
es
de
 Pr

eç
os
 d
a 
To
ma
da
 d
c 
Pr
eç
os
 

20
22

04
18

.0
1-

TP
.

Em
pr
es
as
 C
LA

SS
IF

IC
aS

aS
: 1

5.
 C
ON

ST
RU

TO
RA

 &
 S
ER

VI
ÇO

S 
ÇO
BR
AL
EN
SE
 E
IR
EL
I,
 o
om

 v
al
or

ql
ot
al
 d
e 
R
S
 3
84
.7
22
.9
9:
14
.0
. 
M
A
C
H
A
D
O
 D
E
A
G
U
I
A
R
-
 M
E
,
 co
m 

va
lo

r 
gl

ot
ja

ld
® 
R
S
 38

5.
03

0.
39

; 1
2.

SÁ
VI

RE
S 
IL
UM
IN
AÇ
ÃO
 E
 C
CW

ST
RU

Çi
fe

S 
EI
RE
LI
 -
 M
E
 c
om

 va
lo
r g

lo
ha
l d

e 
R$
 42

5.
66
5.
07
; 1

0.
 R
V
P

C
O
N
S
T
R
U
Ç
0
E
S
8
S
E
R
V
l
Ç
O
S
,
c
o
m
 v
al

or
 gl

ob
al

 d
e 
R
S
 43

0.
81

6,
74

; I
I
.
I
X
J
N
S
T
R
Ü
T
O
R
A
A
C
L
T
D
A
 c
o
m

va
lo

r 
gl

ob
al

 d
a 
R
S
 4
30

.9
41

27
:1

3.
 D
E
L
T
A
C
O
N
 C
O
N
S
T
r
a
j
Ç
Ã
O
,
 L
t
X
A
Ç
A
O
 E
 E
N
G
E
N
H
A
R
I
A
 E
IR

EL
I

c
o
m
 v
al
or
 é
lo

ba
l d

o 
R$

43
6.

S2
3,

14
; 
19
. J
U
A
C
A
B
A
C
O
N
S
T
R
U
^
E
S
 L
O
C
A
Ç
Ô
E
S
E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
 E
IR

EL
I.

co
in

va
lo

fQ
ic

ba
lc

fe
RS

4S
8.

69
S2

2;
(»

.R
7S

ER
Vl

ÇO
aE

CO
NS

TK
Uç

Oe
SÊ

RE
U-

ME
.c

om
va

io
rg

lo
ba

l
do

 R
S
 4
61
.4
60
,5
3:
07
. A
O
S
 C
O
f
J
S
T
R
U
Ç
O
E
S
 L
TO
A.
 c
o
m
 v
al

or
 g
lo
ba
l d
e
 R
$
 48

4.
79
5,
00
; 1

7.
 F.

 J.
 D
E

M
A
T
O
S
 N
ET

O.
fr

iE
. c
om

 v
al
or
 gl

ob
al
 d
o
 R
$
 46

9A
4S
.8
7;
 01

. 
F.
 J.

 C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 E
IR

EL
I,

 c
o
m
 v
al

or
Si
ob
al
 d
e 
RS

 4
72
.8
54
Õ0
; 
18
. 
TE

RR
A 
SA
NT
A 
CO

NS
TR

LH
^E

S 
B
R
E
U
,
 o
om
 v

ol
of
 g
lo
ba
l 
de
 R
S

48
4.

$4
12

7;
06

.P
LA

TA
FO

RM
AC

ON
5T

RU
ÇO

ES
TR

AN
SP

OR
TE

5S
ER

VI
ÇO

SE
IR

EU
.c

ot
nv

al
af

gl
ob

al
do
 R
S
 4
80
.4
29
,1
2;
 05

. 
C
E
N
P
E
L
 -
 C
E
N
T
R
O
 N
O
R
T
E
 O
E
 P
R
O
J
E
T
O
S
 E
 e
r
i
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 L
T
O
A

co
m 

va
lo

r g
lo

ba
l d

e 
RS
 48

7.
15

8.
14

 e
 02

. S
ER
TÃ
O 
CO
NS
TR
UÇ
ÕE
S 
SE
RV
IÇ
OS
 E
 L
tX

AÇ
ÕE

S 
LT
OA

c
o
m
 v
al

or
 g
lo
ba
l 
de

 R
S
 4
38
.1
96
,7
6 

po
r 
at
en
de
re
m 
to

da
s 
as
 e
»g

õn
da

s 
co
nt
id
as
 n
o 

ed
it
ai
. 
Et
rp
re
sa

V
i
k
ç
^
p
R
Ã
:
 15

. 
CO

NS
TR

UT
OR

A 
&
 S
ER
VI
ÇO
S 
SO

BR
AL

EN
SE

 E
IR

EU
. 
in

sc
ri

ta
 í
» 
CN

PJ
 d
e 
n"

39
.3

36
.4

52
1)

00
1.

64
; 
cc

m 
V
A
L
O
R
 G
L
O
B
A
L
 d
e 
R
S
 3
84

.7
22

,9
9 
(T

re
ze

nt
os

 e
 O
it

en
ta

 e
 O
ua

tr
o 
Ml
,

Se
te
ce
nt
ós
 e
 W
il
e 
e
 O
cn
s 
Re
ai
s e
 N
ov
en
ta
 e
 N
ov
e 
Ce

nt
av

os
).
As

si
m,

 no
s t

er
mo

s d
o 
Ar

L 
10

9,
 §
 3°
, d
a 
Le
i

rf
 B
.6

66
W,

 co
nc
ed
e-
se
 o
pr
az
o 
de
 0
5 (

dn
co
jd
la
s 
út

ei
s,

 a 
pa

nv
de

st
a 
pu

bl
ic

aç
ão

, p
ar
a 
In
le
rp
os
íç
ao
 d
o

re
cu

rs
os

, c
as
o q

ue
ir
am
. K

lr
aI

ma
<Í

E,
 06
 do

 J
un
ho

do
 2
02
2 
Ma

te
us

 M
or
or
éS
a-
 Pr

es
id
on

to
 d
a 
CP
L.

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
A
 -
 P
R
E
F
E
f
T
U
R
A
 M
UN

IC
IP

AL
 D
E
 P
I
Q
U
E
T
 C
A
R
N
B
R
O
i
C
a
V
I
S
O
 D
E
 E
R
R
A
T
A
 -

P
L
A
N
I
L
H
A
D
E
C
U
S
T
O
S
-
R
E
D
F
I
C
A
Ç
Â
O
A
O
 P
R
O
C
E
S
S
O
D
E
 U
C
I
T
A
Ç
A
O
-
T
O
M
A
D
A
D
E
P
R
E
Ç
O
S
 N
»

20
22

.0
5,

27
.0

1 -
 O
 M
un

ic
ip

lo
 d
o
 P
 q
uc

t 
Ca
me
ir
a-
CE
, 
po
r 
me
lo
 d
a 
Co

mi
ss

ão
 P
er

ma
ii

ec
ie

 d
a 
Li

ci
ta

çã
o

to
ma
 p
Ob

ii
«>

 o
 Er

ra
ta

 d
o 
Pr
oc
es
so
 d
e
 L
ic

it
aç

ão
 fi
o
 t
ip
o T

om
af
ia
 d
e 
Pr
eç
os
 N
'
 20
22
.0
52
7.
01
. O
B
J
E
T
O
.

Co
ri

ra
ta

çá
aü

e 
em

pr
es

a 
pa

ra
 e
xe

cu
ta

r o
s 
se

rv
iç

os
 d
e 
Ur
Oa
ni
za
çá
o 
oa

 «
ii

ra
aa

 «
a 
df
ia
fi
e (
M
A
^
P
 5
38

0)
so

b 
aj
os
po
ns
ob
Si
da
do
 d
a 
Se
ae
la
rT
a 

fia
 I
nf

ra
es

tr
ir

lu
ra

 e
 R
ec
ur
so
s 
Hí

dr
ic

os
 d
o 

mu
rl
cI
pl
D 
de

 P
Ig
uo
l

Ca
ro

ef
ro

^i
e.

 C
OR
RI
GI
.S
E:
 A
TU
AL
IZ
AÇ
ÃO
 D
E 

PL
AN
IL
HA
 D
E 
CU
ST
OS
. 
D
A
S
 d
IS

PO
SI

CO
EÕ

GE
RA

IS
: T

ob
do
 ôf

fl
 vi

st
a a
 at

to
ra

çé
o s

jp
ra

çi
if

ld
a e

si
â f

ie
ni
fo
 fie
 pr

az
o d

e 
lo
rn
tu
ia
ça
o d

as
 pr

op
os
ta
s,
 l.

ca
al
te
ra
da
 a
 d
at

a 
da

 s
as
sS
o 
pú
t4
2:
3 
pa

ra
 o
 d
ia
 2
3
 d
e 
Ju

ni
ro

 d
e
 2
0Z

2,
 á
s 
03
n 
(H
or
ár
io
 d
o 

Br
as

íl
ia

)
Pe

rm
an

oc
em

 t
na

il
er

ad
as

 »
s 
de
ma
is
 o
on
di
çO
es
 d
o 

Ec
tl
al
. 
Ma

io
re

s 
In

fo
rm

aç
õe

s 
at

ra
vé

s 
d
o
 E
-m

ar
l

l2
.i
L-
c;
w,
r;
pi
mn
rr
iS
yn
hn
o.
oo
m.
tv
 o
u 

pe
to

 F
on
a;
 (G
3)
 35

16
1S

00
. P

iq
ue

i 
Ca

me
uo

-C
E,

 07
 d
o 
Ju
nh
o 
do

2l
)2
2F
ra
nd
sM
VÓ
ra
Lí
id
aB
at
bo
ML
Jm
a-
Pr
cs
ld
en
to
da
CP
U

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
Á
-
 P
R
E
F
E
f
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 P
I
O
U
E
T
 C
A
R
N
E
I
R
O
 -
A
V
I
S
O
 D
E
 E
R
R
A
T
A
-

P
L
A
N
l
U
H
A
D
E
C
U
S
T
O
S
-
R
E
T
I
F
I
C
A
Ç
A
O
A
O
P
R
O
C
e
S
S
O
D
E
U
C
r
T
A
Ç
A
O
-
T
O
M
A
O
A
O
Ê
P
R
E
Ç
O
S
N
"

20
22

0S
.3

0.
01

 -
 O
 M
ui
íd
pí
o 
d
e
 P
iq
ue
i 
Ca
me
it
o-
CE
, 
po
r 
me
io
 d
a 
Co

mi
ss

ão
 P
er

ma
ne

nt
e 
d
e
 U
dl

aç
ôo

,
to

ma
 p
úb

So
) 
a 

Er
ra

ta
 d
o
 P
ro
ce
ss
o 
d
e
 U
dt

aç
ãò

 d
o 
Ti

po
 T
om
ad
a 
de

 P
re
ço
s 
N°

 2
02

2.
05

.3
0.

01
, 
cu
jo

OB
JE

TO
: C

on
ir
at
ac
ão
da
 er

np
re
sa
 pa

ra
 ex

ec
ut
ar

os
so

rv
iç

os
 de

Ab
as
ta
df
fl
cn
to
 d
e 
Ag
ua
na
s l

oc
al

id
ad

es
do
 B
dã

o,
 M
ia
qr
cs
 o
 M
at

a 
F
r
a
^
 n
a 
zo

na
 r
ur

al
 d
o
 m
ur

wl
pí

q 
dc
 P
iq
ue
i 
Ca

rn
el

ro
%E

 C
OR
RI
GI
-S
E:

AT
UA

I 
i
7
A
r
A
õ
 P
E
 P
LA
NI
LH
A 
D
E
 C
U
S
T
t
»
 D
A
S
 D
IS

PO
SI

ÇÕ
ES

 G
ER

AI
S:

 Ta
nd

o 
e
m

vi
st

a a
 al

ta
ra
çS
o

..
. 

vf
ic
aa
ne
ra
da
ad
at
ad
as
es
sâ
op
Ob
fc
ap
ar
a

oo
ia
27
do
Ju
nh
od
c2
02
Í2
,i
s0
9h
 (H

or
ár

lo
dc

 B
ta

sH
la

).
 Pe
rm

an
ec

em
 In

al
te

ra
da

s a
sd

cm
al

s 
co
nd
iç
õe
s

do
 E
di
ta
l 

Ma
io
re
s 
ir

ri
or

ma
çõ

es
 a
tr

av
és

 d
o 
E-

ma
J:

 lt
il
ac
oe
sp
lQ
uo
t@
y3
ho
o.
cc
m.
br
 o
u 
pe
lo
 F
on

e:
 (3
8;

35
18

16
00

. 
Pi
qu
et
 C
am
eI
ro
*E
, 0

7 
do
 J
un
ho
 d
o 
20
22
. 
Fr

an
ci

sc
a 
Vo

ta
 L

úc
ia
 B
ar
bo
sa
 L
im

a 
-

Pr
es

id
en

te
 d
a
C
P
L

W
W
W
.
O
P
O
V
O
.
C
O
M
.
B
R

T
E
R
Ç
A
-
F
E
I
R
A

F
O
R
T
A
L
E
Z
A
 -
 C
E
A
R
A
 •
 7
 D
E
 J
U
N
H
O
 O
E
 2
0
2
2

Es
ta
do
 d
o
 C
ea

rá
 •P

re
fe
it
ur
a 
Mu
nl
el
pa
ld
cI
pa
um
ir
lm
-A
vi
so
dc
LI
cI
ta
çã
o-
To
ma
da
 d
e
 P
re

çc
^

n*
 20

22
.0
6.
0X
1.
 A
CP
Lt
om
a 
pú
bl
ic
o q

ue
 es

ta
rá

 re
al

l^
nd

oL
It

íl
aç

So
, c

uj
o o

^e
to

 ô
 a
 co

nt
ra

ta
çã

o
de

 se
rv
iç
os
 d
e 
en

ge
nh

ar
ia

 p
ar
a 
a 
ex

ec
uç

ão
 d
a 
ob
ra
 d
e 
re
fo
rm
a 
do
 m
ur
o e
 co

ns
tr
uç
ão
 d
e 
ca
lç
ad
a

n
a
 E
sc
ol
a 
J
o
s
é
 A
lv
es
 d
c
 O
li

ve
ir

a 
c
 r
ef

or
ma

 d
o
 m
u
r
o
 d
a
 C
r
e
c
h
o
 T
ia

 L
Ha

, 
a
m
b
o
s
 l
oc
al
iz
ad
os
 n
o

Mu
rr

ic
ip

io
de

 I
pa
ur
rt
Ir
im
/C
E.
 Ab

er
tu
ra
; 
23

 d
e
 ju

nh
o 
d
e
 2
0
2
2
 à
s 
9h

00
mi

n,
 M
ai
or
es
 I
nf

or
ma

çõ
es

 n
a

se
da
da
 C
PL

.s
it

o 
na

 R
ua

Ce
l.

 Gu
st

av
o 
Li

ma
, 2
30
, C

en
tr

o,
 n
o
 ho

rá
ri

o d
as
 8
h
è
s
1
2
h
.
 Ip
au

ml
rf

m/
CE

,
03

 do
 ju

nh
o d

e 
20
22
.J
os
é 
Jo

na
s 
Be
ze
rr
a L

ei
to
-P
re
si
de
nt
e d

a 
CP
L.

Es
ta
do
 d
o
 C
ea

rá
 -
 C
on
só
rc
io
 P
úb
li
co
 d
e 
Sa

ij
de

 d
a
 M
lc
ro
rr
eg
lâ
od
e 
Br
ej
o 
Sa
nt
o 
-
C
P
S
M
B
S
 -

Re
ti

fi
ca

çã
o 
- 
In

ex
ig

ib
il

id
ad

e 
d
e
 L

ic
it

aç
ão

 N
*
 0
5.

16
.0

81
/2

02
2,

 C
on

tr
at

an
ie

; 
C
P
S
M
B
S

Co
ni

fâ
tâ

do
; 
Ca

re
sl

re
am

 d
o
 B
ra
sã
 C
om
er
ci
o 
e
 S
er
vi
ço
s 
d
o
 P
ro
du
lo
s 
Mé

di
co

s 
L
T
D
A
.
 O
n
d
e
 s
e 
lá

C
N
P
J
;
 Q8
.5

46
-3

2a
'O

OQ
1-

22
.L

9Í
a-

5e
: C
NP

J:
 08
.5

46
.9

2a
T)

00
3-

94
.

Es
ta

do
 d
o
 C
e
a
r
á
—
C
â
m
a
r
a
 M
un

ic
ip

al
 d
o
 C
ra

to
—A

vi
so

 d
e
 L
ic

it
aç

ão
—T

om
ad

a 
d
o
 P
re

ço
s 
N
°

20
22
.0
8.
06
.1
. A
 C
om

is
s^

 P
er
ma
ne
nt
e 
de
 L
ic

it
aç

ão
 d
a 
Câ
ma
ra
 M
un
ic
ip
al
 d
o 
Cr

al
o/

CE
. 
to
mf
i

pú
bi
co
, 
pa
ra
 c
on

he
ci

me
nt

o 
do

s 
In

te
re

ss
ad

os
, 
qu

e 
ne

st
e 
di
a 
2
3
 d
e
 j
un

ho
 d
e
 2
0
2
2
 à
s
 09

;0
0h

, 
na

se
de
 d
a 
Co
mi
ss
ão
 d
e
 L
ic
it
aç
ão
, 
si
tu
ad
a 
a 
R
u
a
 T
eô

fl
lo

 S
iq

ue
ir

a,
 6
31

, 
Ce

nt
ro

, 
Cr

ai
o/

CE
, 
es
ta
rá

re
al

iz
an

do
 C
er

ta
me

 L
ic

il
at

Or
io

, p
ar
a 
re

ce
bi

me
nt

o 
e
 a
be
rt
ur
a 
do
s 
en

ve
lo

pe
s 
c
o
m
 d
op

um
en

lo
s 
d
e

ha
hí

il
aç

âo
e 
pr

op
os

ta
s d
e 
pr
eç
os
, c

uj
o o

bj
et

o e
cn

lr
at

aç
So

 fio
s s

er
vi
ço
s d

e 
tv
 pa

ra
 tr

an
sm
is
sã
o c

te
to
da
s 
as
 s
es

sõ
es

, 
or
dl
ri
ii
as
, e

xt
ra
or
di
ná
ri
as
 e
 s
ol
er
ie
 r

ea
li

za
da

 p
el

a 
a 
Câ
ma
ra
 M
un

ic
ip

al
 d
o

Cr
al
of
CE
. O

Ef
il

ta
le

se
us

 a
ne
xo
s e

nc
on
tr
am
-s
e d

is
po
ní
ve
is
 n
o e

nd
er

eç
o a

ci
ma
, d
as

OS
hO

Om
ln

^
t4

h0
0m

lr
i.

 C
ra

to
/C

E,
 0
6
 d
o
 j
u
n
h
o
 d
e
 2
02

2.
 M
ar

ia
 G
re
tt
e 
Al
ve
s 
Ro
dr
ig
ue
s •
 Pr

es
id
en
te
 d
p

C
o
m
i
s
s
ã
o
 P
er
ma
ne
nt
e 
d
c
 L
ic

it
aç

ão
 

^

E
s
t
a
d
o
d
o
 C
ea
rá
-P
re
fe
lt
ur
aM
un
Ic
Ip
al
 d
o
 C
e
d
r
o
-
R
e
s
u
l
t
a
d
o
 d
e
 H
ab

il
it

aç
ão

. A
C
o
m
i
s
s
ã
o

de
 L
ic
it
aç
ão
 d
o 

Mu
ni
cí
pi
o 
de

 C
ed

ro
/C

E 
co
mu
ni
ca
 a
os

 i
nt
er
es
sa
do
s 
o
 r
es
ul
ta
do
 d
a 
fa

se
ha
bi
li
ta
çã
o 
re
fe
re
nt
e â
 T
om

ad
a 
de

 P
re
ço
s 
N
"
 11
05

.0
1/

20
22

-0
1,

 cu
jo
 rt

rj
ot
o é
 a
 c
on

tr
at

aç
ão

 d
p

pe
ss

oa
 ju

rí
di

ca
 p
ar
a 

pr
es
ta
çã
o 
do
s 
se
rv
iç
os
 de

 p
in

tu
ra

 e
 re

pa
ro
s d

o 
Ce

nt
ro

 So
ci

al
 Ur

ba
nó

'^
-

C
S
U
,
 ju

nt
o 
3
 S
ec
re
ta
ri
a 
de
 E
du

ca
çã

o 
do
 M
un
ic
íp
io
 d
e 
Ce

dr
o/

CE
. 
Em
pr
es
as
 H
ab
il
il
ad
ai
:

Ba
rb
os
a 
Cc

ns
tr

uç
õe

se
 S
er

vi
ço

s 
L
T
D
A
A
b
i
k
 E
ng

en
ha

ri
a 
e
 C
on
su
lt
or
ia
 L
T
D
A
 F
la
y 
En

ge
nh

ar
ra

Em
pr
ee
nd
im
en
to
s 
e 
Se

rv
iç

os
 E
IR

EL
I,

 El
ot
ro
po
rt
 Se

rv
iç
os
 Pr

oj
et
os
 o
 C
on
st
ru
^e
s 
El

RE
Ít

,
RI

of
e 

Se
rv

iç
os

 e
 A
dm

in
is

tr
at

iv
o 
EI

RE
LI

, 
Ar

ag
ua

ia
 E

mp
re

en
di

ni
en

to
s 
EI
RE
LI
, 
Me

ll
t^

Co
ns
tr
uç
õe
s 
e
 S
er

vi
ço

s 
L
T
D
A
,
 G
7
 C
on
st
ru
çõ
es
 e
 S
er

vi
ço

s 
E
I
R
E
U
,
 KJ

eb
io
 L
an

di
m 
d
e
 F
ra
nç
a

EI
RE

LI
, 
Re
al
 S
er

vi
ço

s 
EI

RE
LI

, 
H
 8
 S
er

vi
ço

s 
de

 C
on
st
ru
çã
o 
EI

RE
LI

, 
N
3
 Co

ns
tr

ut
or

a 
LT
DA
,

Im
pa
r 
Se
rw
ço
s 
LT

DA
, 
Me

ta
 E
mp
re
en
di
me
nt
os
 e
 S
er

vi
ço

s 
de
 L
oc
aç
ão
 d
e 
Mã

o 
De

 O
br

a
EI
RE
U.
 Em

pr
es
as
 in

ab
il
it
ad
as
: 

Em
pr
ee
nd
im
en
to
s É

fR
EU
 - 
ME

, 8
 S
 T
 C
on
st
ru
çõ
es
 e

Lo
ca

çõ
es

 d
e 
M
ã
o
 d
e 
Ob
ra
 E
IR
EL
I.
 V
.F
.S
 d
a 

Si
lv

a 
Co
ns
tr
uç
õe
s.
 M
or

ti
en

tu
m 
Co
ns
tr
ut
or
a

Li
ri

ii
ta

da
, 
Jo
sé
 U
ri
as
 F
il

ho
 E
IR
EL
I,
 C
on

st
ru

to
ra

 S
er

ra
 N
eg
ra
 L
T
D
A
,
 S
ei
tã
o 
Co

ns
tr

uç
õe

s,
Se

rv
iç

os
e 
Lo

ca
çõ

es
 L
TD
A,
 VS

nu
s 
Se
rv
iç
os
 e
 En

tr
et
en
im
en
to
s L

TD
A,
 A
R
 E
mp
re
en
di
me
nt
os
.

Se
rv

iç
os

 o
 Lo

ca
çõ

es
 ÊI

RÉ
Ll

, R
om

a 
Co
ns
tr
ut
or
a E

IR
EL

I,
 A.
I.
LC
on
sI
ru
lo
ra
 L
TD

A.
 AC
om

is
sã

o
de
 l
ic
it
aç
ão
 d
ec

la
ra

 a
be
rt
o 
o
 p
ra

zo
 r
ec

ur
sa

l 
co
nf
or
me
 p
re

và
 o
 A
rt

, 
10

9.
 In

ci
so
 I

, a
lí
ne
a "

a"
.

Ce
dr

o-
CE

. 0
6d
e |
un

ho
dB

20
Z2

.T
úl

io
Li

ma
Sa

le
s-

Fr
es

id
en

to
da

CP
L

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
á
 -
 P
re
fe
it
ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 C
a
u
c
a
l
a
 -
 A
vi
so
 d
e
 L
ic

it
aç

ão
 -
 P
r
e
g
ã
o

El
et

rã
ni

co
 N
°
 2
02

2.
05

.3
0.

03
-S

EC
UL

T.
 A
 P
re
go
el
ra
 d
a
 P
re

fe
il

ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 C
au
ca
ia
 -

Ce
ar
á,
 to
rn
a 
pú
bl
ic
o,
 pa

ra
 c
on
he
ci
me
nt
o d

es
in
te
re
ss
ad
os
, q
ue

 n
o 
pr

óx
im

o 
di

a 
2
3
 de

 J
un
ho

de
 2
02
2,
 à
s 
09
h 
(n
ov
e 

ho
ra

s)
, 
at

ra
vé

s 
de

 e
nd
er
eç
o 

el
et

rô
ni

co
 v
rw

w.
co

mp
ra

sn
el

.g
ov

.b
r

(C
om
pr
as
ne
t)
, 
es

ta
rá

 r
ea

li
za

nd
o 

li
ci
ta
çã
o,
 n
a 
mo

da
li

da
de

 P
re
gã
o 

El
et
rô
ni
co
, 
cr

it
ér

io
 d
e

ju
lg
am
en
to
 M
en
or
 P
re

ço
 p
or

 L
ot
e,
 t
om

ba
do

 s
ob

 o
 n
" 
20

22
.0

5.
30

.0
3-

SE
CU

LT
, c
om
 f
in

s 
a

Re
gi
st
ro
 d
e.
 Pr
eç

os
 v
is
an
do
 f
ut

ur
as

 e
 e
ve
nt
ua
is
 a
qu

is
iç

õe
s 
de

 i
ns
tr
um
en
to
s 
mu
si
ca
is
 e

ma
te
ri
ai
s 
do
 m
an

ut
en

çã
o 
pa

ra
 a
 b
an
da
 d
e 
mú

si
ca

 d
o 
Ca

uc
ai

a 
no
 ã
mc
il
o 
da

 S
ac

ro
ta

ri
n

Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 T
ur

is
mo

 e
 C

ul
tu
ra
 d
o 

Mu
ni

cí
pi

o 
d
e
 C
au
ca
la
/C
6,
 c
on

fo
rm

e 
Pr

oj
et

o
Bá
si
co
/T
er
mo
 d
e
 R
ef
er
ên
ci
a 
e
m
 A
n
e
x
o
 d
o
 E
di

ta
l,

 o
q
u
a
l
 e
nc

on
tr

a-
se

 n
a 
in
te
gr
a 
n
a
 S
e
d
e
 d
a

Co
mi
ss
ão
, 
si

tu
ad

a 
a 
R
u
a
 C
or
on
el
 C
or

re
ia

 n
® 
10
73
, P

ar
qu
o 
So

le
da

de
, 
Ca
ir
aa
la
/C
E.
 M
ai
or
es

In
fo
rm
aç
õe
s 
no

 e
nd

er
eç

o 
ci
ta
do
, 
no
 h

or
ár
io
 d
e 

OS
iO
Oh
 á
s 

12
:0

0h
 o
u 

pe
lo

 s
it

e
ht

tp
:/

/m
un

ic
ip

iQ
S.

tc
e.

ee
.g

Qv
.b

r/
li

ci
la

co
o5

.M
ar

ia
Lo

on
e2

Mi
ra

nd
aS

er
pa

-A
Pr

Bg
oe

lr
3.

 
y

Es
ta
do
 d
o 
Ce

ar
á •
 Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un
ic
ip
al
 d
e 
Ca
sc
av
el
 -A

vi
so
 d
e 
Li
ci
ta
çã
o -
To
ma
da
 d
o 
P
r
e
ç
^

N"
 01
2/

20
2Z

-T
P.

 AC
om
is
sã
o 
Pe
rm
an
en
te
 de

 Li
ci
ta
çã
o d

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un
id
pa
l d

e 
Ca

sc
av

el
 to

ri
ra

pú
bE

co
 p
ar
a 
co
nh
ec
im
en
to
 d
os

 i
nt
er
es
sa
do
s 
qu
e 

re
al

iz
ar

á 
li
ci
ta
çã
o 
na
 m
od
al
id
ad
e 
To
ma
da
 (f

i
Pr

eç
os

 N
* 0

12
/2

02
2-

TP
, d
o 
ti

po
 M
en
or
 Pr

eç
o,
 te
nd

o c
om

o 
ob

ie
to

ac
om

ra
ta

çâ
od

e e
mp

re
sa

 p
ar
a a

in
st

al
aç

ão
 d
c 
su
be
st
aç
õe
s n

a 
U
8
S
 G
ua

na
ce

s a
Un
íd
ad
es
 Es

co
la
re
s 
no
 M
ur

dc
fp

lo
 d
é 
Ca
sc
av
o1
{-

CE
, 
A
 S
es

sá
o 
so
rá
 r
ea

li
za

da
 n
o 
di

a 
23

 d
e 
Ju
nh
o 
de

 2
02

2 
ás
 O
St
iO
Om
in
, 
na

 S
al

a 
da

 C
om
is
sà

at
u3
da
aA
v.
Ch
an
ce
le
rE
ds
on
Qu
ai
fo
z,
n'
'2
65
0-
Rl
oN
ov
o-
Ca
sc
3v
el
-C
aa
râ
.A
do
a®
en
ta
çâ
O(
ro

Ed
it

al
 na

 In
te

gr
a p

od
er
á s

er
ad

qu
ir

id
o n

o e
nd
er
eç
o a

ci
ma

 me
nc
io
na
fl
o.
no
ho
r^
ri
aí
eç
éi
ip
pm
in

I2
h0
0m
in
 e
 n

o 
se
gu
in
te
 s
fU
o 

vir
tua

l: 
www

.tc
e.c

e.g
ov.

hrf
llc

íla
coe

s. 
M^
M^
Ir
iT
om
ia
^s
 n
o

en
de
re
ço
 ci

ta
do

 ou
 pe

lo
 Fo

ne
: (
85

) x
^4
.2
64
0.
 

/"
 <?
 

-r^
 

'
 g


